dana antara pemilik dana dengan pihak penerima titipan yang dipercaya

untuk menjaga dana tersebut (Pasal 1 ayat 5). Selain itu Dewan Syariah

Nasional Majelis Ulama Indonesia juga mengeluarkan fatwa yang

menguatkan SWBI , yaitu Fatwa DSN No. 36/DSN-MUI/X/2002 yang

dikeluarkan tanggal 23 Oktober 2002 M atau 16 Sya’ban 1423 Hijriyah.

SWBI merupakan instrumen kebijakan moneter yang bertujuan untuk